
公益社団法人日本口腔インプラント学会では、口腔インプラント専門医の臨床技術向上を目指して、定期的な講習
会を開催いたしております。今回の演者は、下記の6名の先生方にお願いしております。いずれも内容の濃い講演
が拝聴できるものと確信しております。
なお、本講習会の受講は、専門医・JSOI 専修医更新時の必須項目となっております。また、今回はWEB(オンラ

イン)配信にて行います。PC、タブレットなどをご用意いただき、ご自宅で受講することが可能ですので奮ってご
参加ください。教育・研修委員一同、お待ち申し上げております。

教育・研修委員会

日 時︓令和5年7月16日(日) 9:30~15:30(予定)
会 場︓WEB(オンライン)開催
申込開始︓令和5年6月5日（月） 定員︓600名
講 師︓

第4７回 口腔インプラント専門医臨床技術向上講習会
安全で質の高いインプラント治療を提供するために

～検査・診断からメインテナンスまで～

WEB開催 新型コロナウイルス感染拡大にともない、WEB(オンライン)にて開催致します。
参加を検討される先生は各自安定したインターネット環境をご準備ください。

本田 雅規 先生 （愛知学院大学）
『インプラント手術に必要な解剖学の基本を学びなおす』

菅井 敏郎 先生 （関東・甲信越支部）
『安全で確実なサイナスフロアエレベーションを行うために』

日高 豊彦 先生（横浜口腔インプラント研究会）
『インプラント治療における軟組織のマネージメント』

関根 秀志 先生（東京歯科大学）
『インプラント補綴のトラブル症例』

梅原 一浩 先生（青森インプラント研究会）
『デジタル化の臨床応用 －上部構造における現状と課題－』

近藤 尚知 先生 （愛知学院大学）
『インプラントの長期予後獲得のために―インプラント周囲炎の治療法－』

単 位︓10単位(専門医更新の必須単位) 
※専門医更新の際、専門医臨床技術向上講習会を複数回出席した場合、2回目以降は10単位として口腔インプ
ラントに関する業績に充足することができます。詳しくは学会 HP をご覧ください。
※単位認定にはアンケート（ポストテストを各演者から一題提出いただきます）をお答えいただくことが必須
となります．また、ログ時間も確認いたしますのでZoomのユーザー名は必ず参加者名（日本語漢字）でご入
室ください。

担当︓日本口腔インプラント学会 教育・研修委員会
実施責任者︓髙藤恭子（愛知学院大学）


	スライド番号 1

